
Comune di Filadelfia. Adeguamento sismico e funzionale degli impianti edificio della scuola elementare. Corpo D 1 

 

LAVORI  DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADA COMUNALE – 

BRETTI-SCARRO-PEPPAZZI  € 100.000,00 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-   ESECUTIVO       E 

NOMINA R.U.P.  

CUP :   E43H19000210002 
  

 

N.   91_eg. Del. 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

OGGETTO:                                 
 

              

 

 

 

L'anno duemiladiciannove , addì  DICIOTTO   del mese di LUGLIO   alle ore 17.00, nella 

sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 

riunita, sotto la presidenza del Sindaco Maurizio De Nisi, la Giunta Comunale.  

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Co-

munale Dott.  Antonio GRUTTERIA.  

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

DE NISI Maurizio Sindaco SI 

CARCHEDI Antonio Assessore SI 

CARUSO Bruno Giovanni Assessore SI 

GALATI Rosalba Assessore SI 

BARTUCCA  Anna  

  

Assessore NO 

PRESENTI: 4  -   ASSENTI: 1  

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed  invita la Giunta co-

munale a trattare il seguente argomento:  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Premesso  che si rende  necessario procedere alla messa in sicurezza  del pa-
trimonio comunale;  

 Vista l’ordinanza  del Capo Dipartimento  della Protezione Civile  n.   558 del 
15.11.2018 recante “ Primi  interventi urgenti di protezione civile   in conseguen-
za degli eccezionali eventi  meteorologi  che hanno interessato la Calabria , 
Emilia Romagna  ecc.  

CCOOMMUUNNEE  DDII  FFIILLAADDEELLFFIIAA  
  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  



Comune di Filadelfia. Adeguamento sismico e funzionale degli impianti edificio della scuola elementare. Corpo D 2 

 Visto il Decreto   del Presidente del Consiglio dei Ministri  del 27.02.2019  si è 
proceduto all’assegnazione  delle risorse finanziarie di cui all’art. 1 comma 1028 
della legge  30 dic. 2018 n. 145  

 Vista  la convenzione  per l’esecuzione  del piano degli investimenti di cui all’art. 
2  comma 1 della Legge  n. 145 del 30.12.2018  , stipulata in data  03.06.2019  ;  

 Verificato  che l’intervento riguarda  gli interventi  di messa in sicurezza  di in-
frastrutture comunali.  

 Visto il progetto  definitivo ed esecutivo   predisposto dall’ufficio tecnico Comu-
nale ;    

 RITENUTO dover procedere all’approvazione del progetto definitivo- esecutivo  
relativo ai lavori suddetti, in quanto conforme alle esigenze di questa Ammini-
strazione,;  

 VISTO il quadro economico dell’opera da cui risulta una spesa complessiva di                                     
€ 100.000,00 articolato nelle voci operative di seguito riportate, con indicazione 
dei     corrispondenti importi: 

 

QUADRO ECONOMICO 

A IMPORTO TOTALE LAVORI  (compresi oneri Sicurezza)  €  82.990,00 

A1 Importo dei lavori a base d’asta 
 
   

 

 €  82.000,00 

 

 €      990,00 

 

A2 Importo oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)      

B) SOMME A DISPOSIZIONE  

B1 Per IVA 10% sui lavori    €    8.299,00 

B2 Imprevisti   €   ====== 

B3 Spese Progettazione, D.L., contabilità, collaudo  €          6.000,00 

 
      

B4 Coord. Sicurezza per la progettazione e l’esecuzione   

B5 Collaudo statico   

B6 Relazione geologica e geofisica   

B7 C.N.P.A.I.A.L.P. 4% (su B3a+ B3b+ B3c) - EPAP 2% (su B3d)  €               285,61 

B8 Spese ufficio RUP    €            1.140,16  

B4 IVA (22% di B3+B7)  €      1.570,84 

 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €      17.010,00  

TOTALE FINANZIAMENTO (A+B) €  100.000,00  

RILEVATO che l’intervento è coerente con il programma e gli obiettivi dell'amministrazione in 

materia di LL.PP.; 

VISTO il verbale di verifica del progetto definitivo redatto ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 
50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 18-4-2016 n. 50 di approvazione del nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 



Comune di Filadelfia. Adeguamento sismico e funzionale degli impianti edificio della scuola elementare. Corpo D 3 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

DI APPROVARE, per i motivi indicati in premessa, il progetto definitivo- esecutivo  dei lavori di  

“LAVORI  DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADA COMUNALE – BRETTI-SCARRO-

PEPPAZZI  ” dell’importo complessivo pari ad € 100.000,00,  per come sopra ripartita, compo-

sto dagli elaborati tecnici descritti in premessa; 

DI INDIVIDUARE quale responsabile del procedimento il geom. Aldo G. Cinquegrana, ai sensi 

dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016,  il quale porrà in essere gli atti consequenziali alla presente de-

liberazione; 

DI DARE ATTO   che il progetto di “LAVORI  DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADA 

COMUNALE – BRETTI-SCARRO-PEPPAZZI  , con un costo di € 100.000,00, sarà finanziato 

con i fondi del    di cui  al   Presidente del Consiglio dei Ministri  del 27.02.2019  si è proce-

duto all’assegnazione  delle risorse finanziarie di cui all’art. 1 comma 1028 della legge  30 
dic. 2018 n. 145 
 

DI DARE ATTO che il codice unico di progetto di investimento pubblico (C.U.P.) attribuito dal  

C.I.P.E. alla predetta opera è il seguente:  E43H19000210002 
Delibera altresì, a voti parimenti unanimi, di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, imme-

diatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


